
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.08.2020 № 2439-  па  

О присуждении Премии мэра города 
Южно-Сахалинска в 2020 году

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003                №
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  решением  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от
26.08.2015  №  219/14-15-5  (ред.  от  29.04.2020)  «О  Порядке  расходования
средств  из  бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на
организацию  материально-технического  и  хозяйственного  обеспечения
общегородских  праздничных  массовых,  памятных,  торжественных
мероприятий,  имеющих  важное  общественное  и  социально-экономическое
значение,  проводимых  администрацией  города  Южно-Сахалинска»,
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  30.11.2015  №
3350-па  «О  Положении  о  Премии  мэра  города  Южно-Сахалинска»,  на
основании  протоколов  заседаний  Комиссии  по  присуждению  Премии  мэра
города  Южно-Сахалинска  от  22.07.2020  № 1  и  от  24.07.2020  № 2,  в  целях
содействия  достижению  высоких  производственных  показателей,  развитию
творчества,  поощрения  лучших  коллективов,  наиболее  талантливых  граждан
городского  округа «Город Южно-Сахалинск»,  администрация  города Южно-
Сахалинска постановляет:

1. Присудить Премию мэра города Южно-Сахалинска и звание Лауреата
Премии мэра города Южно-Сахалинска в 2020 году с вручением денежного
вознаграждения  в  размере:  для  юридических  лиц  -  10000  (десять  тысяч)
рублей,  физических  лиц  -   11494  (одиннадцать  тысяч  четыреста  девяносто
четыре) рубля, с учетом исчисления и удержания налога на доходы физических
лиц, согласно перечню (приложение).

2. Департаменту  экономического  развития  аппарата  администрации
города  Южно-Сахалинска  подготовить  и  утвердить  первым  вице-мэром,
руководителем  аппарата  администрации  города  Южно-Сахалинска  смету
расходов  на  проведение  церемонии  вручения  Премии  мэра  города  Южно-

 



2

Сахалинска, приуроченной к празднованию Дня города.
3. МКУ «Управление делами администрации города Южно-Сахалинска»:
3.1. Обеспечить изготовление наградных плакет Лауреатов Премии мэра

города  Южно-Сахалинска  в  2020  году,  приобретение  букетов  цветов  и
фирменных конвертов на проведение церемонии вручения Премии мэра города
Южно-Сахалинска.

3.2.  Произвести  выплату  денежного  вознаграждения  и  расходов  на
организацию  и  проведение  церемонии  вручения  Премии  мэра  города
Южно-Сахалинска  в  2020  году  за  счет  бюджетных  ассигнований,
предусмотренных  муниципальной  программой  «Совершенствование  системы
муниципального управления в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на
2020-2025  годы»,  утвержденной  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 31.07.2019 № 2266-па. 

4.  Департаменту внутренней политики аппарата  администрации города
Южно-Сахалинска, Департаменту культуры и туризма администрации города
Южно-Сахалинска организовать церемонию торжественного вручения Премии
мэра города Южно-Сахалинска в 2020 году, приурочив к празднованию Дня
города.

5.  Опубликовать  постановление  администрации  города  в  газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

6. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора Департамента экономического развития аппарата администрации
города Южно-Сахалинска. 

Мэр города                                         С.А.Надсадин



3

Приложение 
к постановлению администрации 

города Южно-Сахалинска
от 19.08.2020 № 2439-па

Перечень 
Лауреатов Премии мэра города Южно-Сахалинска в 2020 году

Номинация Лауреат

1
«Культура

города»

Позднякова Любовь Евгеньевна,
заведующий отделом клубных формирований

Муниципального бюджетного учреждения Центр
народной культуры «Радуга»

2
«Сердце отдаю

детям»

Боровикова Анна Николаевна,
учитель начальных классов Муниципального

автономного общеобразовательного учреждения
Гимназия № 1 имени А.С. Пушкина 

города Южно-Сахалинска 

3 «Дарю жизнь»

Барабанов Станислав Алексеевич,
Заведующий отделением кардиологии № 1,

врач-кардиолог Государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Сахалинская областная

клиническая больница» 

4
«Олимпийские

вершины»

Ким Ден Тхе,
директор Государственного бюджетного учреждения
«Спортивная школа олимпийского резерва восточных

видов единоборств Сахалинской области»

5
«Здоровый
продукт»

АО «Птицефабрика «Островная»,
директор - 

Добреля Сергей Михайлович



4

6 «Сервис года»
Индивидуальный предприниматель 

Мелин Андрей Петрович 
(сеть магазинов «Верный»)

7
«Уютный

город»

Кутузов Юрий Михайлович,
начальник участка по ручной уборке 

автомобильных дорог 
Муниципального казённого предприятия 

«Завод строительных материалов имени Героя 
Советского Союза М.А. Федотова»

8
«Героика
будней»

Миров Анатолий Николаевич,
старший государственный инспектор отделения

дорожного надзора отдела государственной
инспекции безопасности дорожного движения

Управления Министерства внутренних дел России
по г. Южно-Сахалинску,

майор полиции 

9
«Призвание -
журналист»

Ясько Кирилл Витальевич, 
корреспондент 

Информационного агентства Sakh.com

10

«Молодые
таланты» - 

в сфере
культуры и
искусства

Яхменев Василий Андреевич,
ученик Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Детская музыкальная
школа № 1 

города Южно-Сахалинска

11 «Молодые
таланты» - 

в сфере
образования

Мозговой Михаил Михайлович,
ученик Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения 
Гимназия № 1 имени А.С. Пушкина 

города Южно-Сахалинска



5

12

«Молодые
таланты» - 

в сфере
физической
культуры и

спорта 

Надыршина София Валерьевна,
воспитанница Государственного автономного учре-

ждения «Спортивная школа олимпийского резерва по
горнолыжному спорту и сноуборду»

13
«Олимпийские

вершины»  

Тутенько Михаил Владимирович,
воспитанник отделения адаптивной физической

культуры Государственного бюджетного учреждения
«Спортивная школа летних видов спорта им.

заслуженного тренера РСФСР
Э.М. Комнацкого»


